DESPESAS PREFEITURA - DCC 01012016 A 31122016
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3.1.0.0.0.00.00.00.00.00 DESPESAS COM FOLHA DE PAGAMENTO RS 66.756.499,88 | RS 66.743.399,88 | R$ 65.651.157,62 57,81% 57,93% 58,03%
DESPESAS COM FOLHA DE PAGAMENTO - CONCURSADOS 0,00% 0,00% 0,00%
DESPESAS COM FOLHA DE PAGAMENTO - CARGOS DE CONFIANGCA 0,00% 0,00% 0,00%
JUROS E ENCARGOS DA DiVIDA RS 71.544,37 | RS 71.544,37 | RS 71.544,37 0,05% 0,06% 0,06%

329.021.010.000.000 JUR DIV/CONTR C/IN FIN - PIMES RS 8.096,96 | RS 8.096,96 | RS 8.096,96 0,01% 0,01% 0,01%
329.021.020.000.000 JUROS DA DIV CONTRAT C GOV PASEP RS 63.447,41 | RS 63.447,41 | RS 63.447,41 0,05% 0,06% 0,06%
DESPESAS OPERACIONAIS RS 41.453.982,33 | RS 41.388.865,98 | RS 40.568.168,42 35,90% 35,93% 35,86%

339.035.010.000.000 ASS E CONSUL TECNICA OU JURIDICA RS 241.143,69 | RS 235.103,69 | RS 235.103,69 0,21% 0,20% 0,21%
339.039.010.000.000 ASSIN DE PERIODICOS E ANUIDADE RS 25.221,40 | RS 25.221,40 | RS 25.221,40 0,02% 0,02% 0,02%
339.039.990.200.000 ASSOCIACOES FEDER E CONFEDERACOES RS 14.120,00 | R$ 14.120,00 | R$ 14.120,00 0,01% 0,01% 0,01%
339.048.010.000.000 AUXILIO A PESSOAS FISICAS RS 42.371,07 | RS 42.371,07 | RS 42.371,07 0,04% 0,04% 0,04%
336.045.010.000.000 AUXILIOS RS 3.000,00 | R$ 3.000,00 | R$ 3.000,00 0,00% 0,00% 0,00%
339.008.990.300.000 AUXILIO-SAUDE RS 349.955,63 | RS 349.955,63 | RS 349.955,63 0,30% 0,30% 0,31%
339.030.500.000.000 BANDEIRAS FLAMULAS E INSIGNIAS RS 3.300,00 | R$ 3.300,00 | R$ 3.300,00 0,00% 0,00% 0,00%
339.018.010.000.000 BOLSAS DE ESTUDO NO PA[S RS 27.843,15 | RS 27.843,15 | RS 27.843,15 0,02% 0,02% 0,02%
339.039.780.300.000 COLETA DE LIXO E DEST FINAL RS 2.658.595,83 | RS 2.658.595,83 | R$ 2.435.904,60 2,30% 2,31% 2,15%
339.030.010.000.000 COMBUS E LUBRIFIC AUTOMOTIVOS RS 525.261,46 | RS 525.261,46 | RS 520.761,52 0,45% 0,46% 0,46%
339.030.030.000.000 COMBUS E LUBRIFIC OUTRAS FINALIDADES RS 1.722,00 | RS 1.722,00 | RS 1.722,00 0,00% 0,00% 0,00%
332.001.010.000.000 COMPENSACAO PREVIDAPOSENTADORIAS ENTRE R RS 18.065,01 | R$ 18.065,01 | RS 18.065,01 0,02% 0,02% 0,02%
339.047.180.000.000 CONTR PREVID-SERVICOS TERC RS 181,34 | R$ 181,34 | R$ 181,34 0,00% 0,00% 0,00%
339.047.120.000.000 CONTRIBUICAO PARA O PIS/PASEP RS 1.199.446,50 | RS 1.199.446,50 | RS 1.199.446,50 1,04% 1,04% 1,06%
339.091.030.000.000 DECISOES JUDICIAIS RS 889.636,58 | RS 886.036,58 | RS 884.762,37 0,77% 0,77% 0,78%
339.039.990.000.000 DEMAIS SERV TERC P JUR RS 1.692.273,38 | RS 1.691.133,38 | RS 1.684.803,53 1,47% 1,47% 1,49%
339.039.970.000.000 DESPESAS DE TELEPROCESSAMENTO RS 229,90 | RS 229,90 | RS 229,90 0,00% 0,00% 0,00%
339.014.140.000.000  DIARIAS NO PAIS RS 33.052,00 | RS 33.052,00 | RS 33.052,00 0,03% 0,03% 0,03%
339.093.990.000.000 DIVERSAS INDEN E RESTITUICOES RS 30.000,00 | RS 30.000,00 | RS 30.000,00 0,03% 0,03% 0,03%
339.030.050.000.000 EXPLOSIVOS E MUNICOES RS 1.404,00 | RS 1.404,00 | RS 1.404,00 0,00% 0,00% 0,00%
339.030.420.000.000 FERRAMENTAS RS 4.748,22 | RS 4.748,22 | RS 4.661,22 0,00% 0,00% 0,00%
339.039.230.000.000 FESTIVIDADES E HOMENAGENS RS 91.190,00 | RS 91.190,00 | RS 91.190,00 0,08% 0,08% 0,08%
339.039.410.000.000 FORNECIMENTO DE ALIMENTACAO RS 26.303,80 | RS 26.303,80 | RS 25.951,59 0,02% 0,02% 0,02%
339.039.740.000.000 FRETES TRANSPORTES DE ENCOMENDAS RS 1.189,50 | RS 1.155,00 | RS 1.155,00 0,00% 0,00% 0,00%
339.030.040.000.000 GAS E OUTROS MATER ENGARRAFADOS RS 134.500,08 | RS 131.841,04 | RS 128.924,24 0,12% 0,11% 0,11%




339.030.070.000.000
339.093.010.200.000
339.046.010.000.000
339.093.010.400.000
335.043.010.000.000
339.039.370.000.000
339.047.160.000.000
339.039.780.000.000
339.039.140.000.000
339.036.150.000.000
339.039.100.000.000
339.039.120.000.000
339.033.030.000.000
339.039.110.000.000
339.039.170.000.000
339.039.160.000.000
339.039.200.000.000
339.039.210.000.000
339.039.190.000.000
339.039.080.000.000
339.030.960.000.000
339.030.220.000.000
339.030.270.000.000
339.032.030.000.000
339.030.150.000.000
339.030.540.000.000
339.030.390.000.000
339.030.440.000.000
339.030.170.000.000
339.030.180.000.000
339.030.460.000.000
339.030.190.000.000
339.030.200.000.000
339.030.210.000.000
339.030.160.000.000
339.030.280.000.000
339.032.040.000.000
339.030.140.000.000
339.030.260.000.000
339.030.090.000.000
339.030.360.000.000
339.030.350.000.000

GENEROS DE ALIMENTACAO

INDEN P/ DANOS MATERIAIS A TERC
INDENIZACAO AUXILIO-ALIMENTACAO
INDENIZAGAO POR DANOS PESSOAIS
INST CARATER ASSIST CULT E EDUC
JUROS

JUROS

LIMPEZA E CONSERVACAO

LOCACAO DE BENS MOVEIS

LOCACAO DE IMOVEIS

LOCACAO DE IMOVEIS

LOCACAO DE MAQ E EQUIPAMENTOS
LOCACAO DE MEIOS DE TRANSPORTE
LOCACAO DE SOFTWARE

MANUT CONS MAQ E EQUIPAMEN
MANUT E CONSERV DE BENS IMOVEIS
MANUT E CONSERV DE BENS MOVEIS
MANUT E CONSERV DE ESTRADAS E VIAS
MANUTEN E CONSERV DE VEICULOS
MANUTENCAO DE SOFTWARE

MAT DE CONSUMO-PAG ANTECIPADO
MAT DE LIMP E PRODUTOS DE HIGIENE
MAT DE MANOBRA E PATRULHAMENTO
MAT DESTINADO ASSISTENCIA SOCIAL
MAT P/ FESTIVIDADES E HOMENAGENS
MAT P/MANUT CONS ESTRADAS E VIAS
MAT P/MANUTENCAO DE VEICULOS
MATER DE SINALIZ VISUAL E OUTROS
MATER DE PROCESSAMENTO DE DADOS
MATERIAIS E MED P/ USO VETERINA
MATERIAL BIBLIOGRAFICO

MATERIAL DE ACONDICION E EMBALAGEM
MATERIAL DE CAMA MESA E BANHO
MATERIAL DE COPA E COZINHA
MATERIAL DE EXPEDIENTE

MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA
MATERIAL EDUCACIONAL E CULTURAL
MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO
MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO
MATERIAL FARMACOLOGICO
MATERIAL HOSPITALAR

MATERIAL LABORATORIAL

RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS

1.652.342,45
450,00
4.780.285,14
14.300,00
11.482.029,16
1.474,81
621,05
119.961,09
199.457,34
169.338,35
189.255,98
150.724,25
349.756,29
509.014,68
234.196,29
1.266.710,52
35.241,30
399.200,74
120.662,83
27.628,65
1.572,54
371.198,03
1.680,00
58.367,90
37.048,35
1.425.893,44
260.951,15
25.363,92
191.536,20
7.458,24
14.117,60
2.076,00
3.653,00
28.023,20
122.536,23
109.883,82
46.798,70
65.450,45
83.284,00
139.987,77
38.261,34
11.419,10

RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS

1.651.801,44
450,00
4.780.285,14
14.300,00
11.482.029,16
1.474,81
621,05
109.730,36
199.457,34
165.073,19
189.255,98
150.724,25
349.756,29
509.014,68
222.866,39
1.266.370,52
35.241,30
399.200,74
119.237,83
27.628,65
1.572,54
371.198,03
1.680,00
58.367,90
37.048,35
1.425.893,44
260.397,15
25.083,92
191.326,20
7.458,24
14.117,60
2.076,00
3.653,00
28.023,20
122.536,23
106.944,82
46.798,70
65.450,45
83.284,00
139.987,77
38.261,34
11.419,10

RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS

1.625.220,05
450,00
4.567.881,13
14.300,00
11.482.029,16
1.474,81
621,05
109.730,36
199.457,34
165.073,19
177.224,25
150.724,25
328.279,43
426.848,90
218.270,39
1.192.202,00
35.241,30
399.200,74
117.159,83
25.798,65
1.572,54
370.526,93
1.680,00
49.206,30
35.796,35
1.403.393,44
257.478,35
24.023,92
178.284,34
7.458,24
14.117,60
2.076,00
3.653,00
28.023,20
118.466,32
106.874,82
46.798,70
65.450,45
81.942,86
135.085,61
38.261,34
11.419,10

1,43% 1,43% 1,44%
0,00% 0,00% 0,00%
4,14% 4,15% 4,04%
0,01% 0,01% 0,01%
9,94% 9,97% 10,15%
0,00% 0,00% 0,00%
0,00% 0,00% 0,00%
0,10% 0,10% 0,10%
0,17% 0,17% 0,18%
0,15% 0,14% 0,15%
0,16% 0,16% 0,16%
0,13% 0,13% 0,13%
0,30% 0,30% 0,29%
0,44% 0,44% 0,38%
0,20% 0,19% 0,19%
1,10% 1,10% 1,05%
0,03% 0,03% 0,03%
0,35% 0,35% 0,35%
0,10% 0,10% 0,10%
0,02% 0,02% 0,02%
0,00% 0,00% 0,00%
0,32% 0,32% 0,33%
0,00% 0,00% 0,00%
0,05% 0,05% 0,04%
0,03% 0,03% 0,03%
1,23% 1,24% 1,24%
0,23% 0,23% 0,23%
0,02% 0,02% 0,02%
0,17% 0,17% 0,16%
0,01% 0,01% 0,01%
0,01% 0,01% 0,01%
0,00% 0,00% 0,00%
0,00% 0,00% 0,00%
0,02% 0,02% 0,02%
0,11% 0,11% 0,10%
0,10% 0,09% 0,09%
0,04% 0,04% 0,04%
0,06% 0,06% 0,06%
0,07% 0,07% 0,07%
0,12% 0,12% 0,12%
0,03% 0,03% 0,03%
0,01% 0,01% 0,01%




339.030.100.000.000
339.030.250.000.000
339.030.240.000.000
339.030.300.000.000
339.032.090.000.000
339.030.110.000.000
339.032.030.100.000
339.039.360.000.000
339.092.990.000.000
337.170.000.100.000
339.033.990.000.000
335.041.990.000.000
339.030.990.000.000
339.032.990.000.000
339.039.960.000.000
339.033.010.000.000
339.091.020.000.000
339.031.020.000.000
339.031.040.000.000
339.093.020.200.000
332.093.000.100.000
339.039.690.000.000
339.030.310.000.000
339.091.010.000.000
339.039.790.000.000
339.039.510.000.000
339.039.830.000.000
339.039.570.000.000
339.039.920.000.000
339.039.900.000.000
339.092.390.000.000
339.039.500.000.000
339.039.050.000.000
339.039.480.000.000
339.039.810.000.000
339.039.440.000.000
339.039.530.000.000
339.039.590.000.000
339.039.470.000.000
339.039.820.000.000
339.039.430.000.000
339.039.990.100.000

MATERIAL ODONTOLOGICO

MATERIAL P/ MANUT DE BENS MOVEIS
MATERIAL P/MANUT DE BENS IMOVEIS
MATERIAL PARA COMUNICACOES
MATERIAL PARA DIVULGACAO
MATERIAL QUIMICO

MEDICAMENTOS - DISTR GRATUITA
MULTAS INDEDUTIVEIS

OUTR DESP CORREN-EXER ANTERIORES
OUTRAS DESPESAS - CONSORCIOS
OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOCAO
OUTRAS INSTITUICOES PRIVADAS
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO
OUTROS MATERIAIS DE DISTR GRATUITA
OUTROS SERV TERC PJ-PGTO ANTEC
PASSAGENS PARA O PAIS

PRECAT INCLUIDOS NA LEI ORCAMENTO
PREMIACOES ARTISTICAS

PREMIACOES DESPORTIVAS

REST DE IMP TAXAS E CON MELHOR
RESTITUI TRANSF CONV REC/UNIAO
SEGUROS EM GERAL

SEMENTES MUDAS PLANTAS E INSUMOS
SENTENCAS JUDICIAIS-PRINCIPAL

SERV APOIO ADM TEC OPERACIONAL
SERV DE ANALISES E PESQ CIENTIF
SERV DE COPIAS E REPROD DOCUMEN
SERV DE PROCESSAMENTO DE DADOS
SERV DE PUBLICIDADE INSTITUCIONAL
SERV DE PUBLICIDADE LEGAL

SERV DE TERCEIROS - PESSOA JUR

SERV MEDICO/HOSPIT ODONTOL E LAB
SERV PROFISSIONAIS TECNICOS
SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO
SERVICOS BANCARIOS

SERVICOS DE AGUA E ESGOTO
SERVICOS DE ASSISTENCIA SOCIAL
SERVICOS DE AUDIO VIDEO E FOTO
SERVICOS DE COMUNICACAO EM GERAL
SERVICOS DE CONTROLE AMBIENTAL
SERVICOS DE ENERGIA ELETRICA
SERVICOS DE ESTAGIARIOS

RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS

37.042,80
30.912,70
450.887,34
3.191,41
30.294,05
3.040,25
1.040.735,63
2.146,92
210.103,50
13.640,21
2.400,00
177.668,00
37.749,08
1.099,00
447,90
2.078,06
500.231,64
17.300,00
26.310,42
869,70
8.556,93
73.918,82
11.904,00
505.000,00
37.500,00
80.635,17
4.060,30
6.126,81
80.595,60
132.883,10
542.258,96
65.520,59
418.347,29
173.728,80
99.808,53
257.774,52
117.557,87
24.953,00
84.000,08
4.425,00
1.849.096,57
857.888,54

RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS

36.984,80
30.512,70
450.625,64
3.191,41
30.255,65
3.040,25
1.030.635,63
2.146,92
210.103,50
13.640,21
2.400,00
177.668,00
37.749,08
1.099,00
447,90
2.078,06
500.231,64
17.300,00
26.310,42
869,70
8.556,93
73.918,82
11.904,00
505.000,00
37.500,00
78.133,26
4.060,30
6.126,81
80.595,60
132.883,10
542.258,96
59.520,59
418.179,29
173.728,80
99.808,53
257.774,52
117.557,87
24.953,00
84.000,08
4.425,00
1.849.096,57
857.888,54

RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS

36.984,80
24.459,39
438.497,20
3.191,41
30.255,65
3.040,25
1.030.635,63
2.146,92
210.103,50
13.640,21
2.400,00
177.668,00
37.469,08
909,00
447,90
2.078,06
500.231,64
17.300,00
26.310,42
869,70
8.556,93
73.918,82
11.904,00
505.000,00
32.500,00
78.133,26
4.060,30
6.126,81
80.595,60
123.932,42
542.258,96
55.965,72
418.179,29
169.934,00
99.808,53
257.774,52
108.455,87
24.953,00
84.000,08
4.425,00
1.827.725,90
857.888,54

0,03% 0,03% 0,03%
0,03% 0,03% 0,02%
0,39% 0,39% 0,39%
0,00% 0,00% 0,00%
0,03% 0,03% 0,03%
0,00% 0,00% 0,00%
0,90% 0,89% 0,91%
0,00% 0,00% 0,00%
0,18% 0,18% 0,19%
0,01% 0,01% 0,01%
0,00% 0,00% 0,00%
0,15% 0,15% 0,16%
0,03% 0,03% 0,03%
0,00% 0,00% 0,00%
0,00% 0,00% 0,00%
0,00% 0,00% 0,00%
0,43% 0,43% 0,44%
0,01% 0,02% 0,02%
0,02% 0,02% 0,02%
0,00% 0,00% 0,00%
0,01% 0,01% 0,01%
0,06% 0,06% 0,07%
0,01% 0,01% 0,01%
0,44% 0,44% 0,45%
0,03% 0,03% 0,03%
0,07% 0,07% 0,07%
0,00% 0,00% 0,00%
0,01% 0,01% 0,01%
0,07% 0,07% 0,07%
0,12% 0,12% 0,11%
0,47% 0,47% 0,48%
0,06% 0,05% 0,05%
0,36% 0,36% 0,37%
0,15% 0,15% 0,15%
0,09% 0,09% 0,09%
0,22% 0,22% 0,23%
0,10% 0,10% 0,10%
0,02% 0,02% 0,02%
0,07% 0,07% 0,07%
0,00% 0,00% 0,00%
1,60% 1,61% 1,62%
0,74% 0,74% 0,76%




339.036.250.000.000 SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO RS 175,00 | RS 175,00 | RS 175,00 0,00% 0,00% 0,00%
339.039.580.000.000 SERVICOS DE TELECOMUNICACOES RS 268.434,83 | RS 268.434,83 | RS 268.434,83 0,23% 0,23% 0,24%
339.039.630.000.000 SERVICOS GRAFICOS RS 1.049,50 | RS 1.049,50 | RS 1.049,50 0,00% 0,00% 0,00%
339.039.660.000.000 SERVICOS JUDICIARIOS RS 11.986,21 | RS 11.986,21 | RS 11.986,21 0,01% 0,01% 0,01%
339.036.300.000.000 SERVICOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS RS 9.529,37 | RS 9.529,37 | RS 3.657,68 0,01% 0,01% 0,00%
339.036.060.000.000 SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS RS 5.643,00 | RS 5.643,00 | RS 5.643,00 0,00% 0,00% 0,00%
339.039.150.000.000 TRIBUTOS A CONTA DO LOCATARIO RS 25.753,25 | RS 25.753,25 | RS 25.753,25 0,02% 0,02% 0,02%
339.030.230.000.000 UNIFORMES TECIDOS E AVIAMENTOS RS 61.264,49 | RS 61.264,49 | RS 53.335,49 0,05% 0,05% 0,05%
339.039.720.000.000 VALE-TRANSPORTE RS 182.056,10 | RS 182.056,10 | RS 182.056,10 0,16% 0,16% 0,16%
339.039.770.000.000 VIGILANCIA OSTENSIVA RS 99.435,05 | RS 99.435,05 | RS 99.435,05 0,09% 0,09% 0,09%
INVESTIMENTOS RS 6.284.180,07 | RS 6.096.902,48 | RS 5.946.455,61 5,44% 5,29% 5,26%

449.052.080.000.000 APAR EQUIP E UTENSILIOS MEDICOS RS 332.345,18 | RS 332.345,18 | RS 326.745,18 0,29% 0,29% 0,29%
449.052.100.000.000 APARELHOS EQUIP P/ ESPORTES E DIV RS 21.940,00 | RS 21.940,00 | RS 21.940,00 0,02% 0,02% 0,02%
449.052.040.000.000 APARELHOS DE MEDICAO E ORIENTACAO RS 2.234,00 | RS 2.234,00 | RS 2.234,00 0,00% 0,00% 0,00%
449.052.060.000.000 APARELHOS E EQUIP DE COMUNICACAO RS 3.951,44 | RS 3.951,44 | RS 3.951,44 0,00% 0,00% 0,00%
449.052.120.000.000 APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS RS 15.794,18 | RS 15.794,18 | RS 15.794,18 0,01% 0,01% 0,01%
449.052.140.000.000 ARMAMENTOS RS 7.600,00 | RS 7.600,00 | RS 7.600,00 0,01% 0,01% 0,01%
449.052.180.000.000 COLECOES E MATER BIBLIOGRAFICOS RS 290,00 | RS 290,00 | RS 290,00 0,00% 0,00% 0,00%
449.052.350.000.000 EQUIP DE PROCESSAMENTO DE DADOS RS 353.528,62 | RS 353.528,62 | RS 352.778,62 0,31% 0,31% 0,31%
447.170.000.100.000 EQUIP E MAT PERMANENTE - CONSORCIO RS 1.347,88 | RS 1.347,88 | RS 1.347,88 0,00% 0,00% 0,00%
449.052.330.000.000 EQUIP P/ AUDIO VIDEO E FOTO RS 33.797,90 | RS 33.797,90 | RS 33.797,90 0,03% 0,03% 0,03%
449.052.260.000.000 INSTRUMENTOS MUS E ARTISTICOS RS 7.600,00 | RS 7.600,00 | RS 7.600,00 0,01% 0,01% 0,01%
449.052.280.000.000 MAQ E EQUIP DE NATUREZA INDUST RS 1.339,20 | RS 1.339,20 | RS 1.339,20 0,00% 0,00% 0,00%
449.052.380.000.000 MAQ FERRAMENTAS E UTENS DE OFICINA RS 7.966,60 | RS 7.966,60 | RS 1.509,00 0,01% 0,01% 0,00%
449.052.360.000.000 MAQ/ INSTALACOES E UTEN/ESCRIT RS 593,96 | RS 593,96 | RS 593,96 0,00% 0,00% 0,00%
449.052.400.000.000 MAQUINAS E EQUIP AGRICOLAS E RODO RS 3.644,00 | RS 3.644,00 | RS 3.644,00 0,00% 0,00% 0,00%
449.052.300.000.000 MAQUINAS E EQUIP ENERGETICOS RS 1.035,00 | RS 1.035,00 | RS 1.035,00 0,00% 0,00% 0,00%
449.052.340.000.000 MAQUINAS UTENSILIOS E EQUIP DIVER RS 314.574,23 | RS 314.574,23 | RS 314.574,23 0,27% 0,27% 0,28%
449.052.420.000.000 MOBILIARIO EM GERAL RS 210.964,90 | RS 210.964,90 | RS 210.565,90 0,18% 0,18% 0,19%
449.051.910.000.000 OBRAS EM ANDAMENTO RS 5.168,00 | RS 5.168,00 | RS 5.168,00 0,00% 0,00% 0,00%
449.051.990.000.000 OUTRAS OBRAS E INSTALACOES RS 4.042.725,32 | RS 3.935.447,73 | RS 3.798.207,46 3,50% 3,42% 3,36%
442.093.000.100.000 RESTITUICAO DE CONVENIOS E TRANSFERENCIA RS 308.239,66 | RS 308.239,66 | RS 308.239,66 0,27% 0,27% 0,27%
449.052.520.000.000 VEICULOS DE TRACAO MECANICA RS 607.500,00 | RS 527.500,00 | RS 527.500,00 0,53% 0,46% 0,47%
AMORTIZACAO DA DiVIDA RS 903.977,91 | RS 903.977,91 | RS 903.977,91 0,78% 0,78% 0,80%

469.071.010.000.000 AMORT DIV C/ INSTIT FINAN PIMES RS 131.391,87 | RS 131.391,87 | RS 131.391,87 0,11% 0,11% 0,12%
469.071.020.000.000 AMORTIZ DIVIDAS C/ GOV PASEP RS 69.209,04 | RS 69.209,04 | RS 69.209,04 0,06% 0,06% 0,06%
469.171.990.001.000 PARCELAMENTO FAP PATRONAL RS 703.377,00 | RS 703.377,00 | RS 703.377,00 0,61% 0,61% 0,62%
TOTAL GERAL DAS DESPESAS PREFEITURA EST.VELHA 2016 | R$  115.470.184,56 | R$  115.204.690,62 | R$  113.141.303,93 || 100% 100% 100%




NOTAS EXPLICATIVAS:

NO PERIODO DO EXERCICIO DE 2016 (EM 31/12/2016) EXISTIAM ESTES DADOS COMPLEMENTARES:

NUMERO DE SERVIDORES CONTRATADOS A TITULO DE CARGOS DE CONFIANGA E ASSEMELHADOS
VALOR DE SALARIOS E PROVENTOS TOTAIS DESTINADOS A ESTES SERVIDORES (MEDIA ANO 2016)

NUMERO DE SERVIDORES CONCURSADOS =

VALOR DE SALARIOS E PROVENTOS TOTAIS DESTINADOS A ESTES SERVIDORES (MEDIA ANO 2016)

NUMERO DE SERVIDORES APOSENTADOS =

VALOR DE SALARIOS E PROVENTOS TOTAIS DESTINADOS A ESTES SERVIDORES (MEDIA ANO 2016)

RS

RS

RS

NUMERO DE SECRETARIAS EM ESTANCIA VELHA RS EM 2016

12




